
 

 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA 

TECHNINIŲ EISMO REGULIAVIMO PRIEMONIŲ ĮRENGIMO VILNIAUS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE KOMISIJOS 

 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. 6/2024 

 

2024 m. gegužės 23 d. 

 

IŠVAŽIUOJAMASIS 

Dalyvavo: 

Pirmininkas: Jurijus Jelinskis, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vedėjo pavaduotojas. 

Sekretorė: Ana Borovik, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyresn. specialistė. 

Nariai: Akvilė Savickaitė, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

Romuald Dadelo, Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Statybos skyriaus vyr. specialistas. 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos atitinkamos seniūnijos 

seniūnas.  

Nedalyvavo:  Pirmininko pavaduotoja: Ieva Jakubėnaitė, Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos  

Statybos skyriaus vyr. specialistė. 

 

 
 

POSĖDŽIO DARBOTVARKĖ: 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių įrengimo reglamentas (toliau – Reglamentas) nustato techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo, pakeitimo, demontavimo ar derinimo komisijos (toliau – 

Komisija) veiklos tvarką. Komisija priima sprendimą dėl Priemonių įrengimo, pakeitimo, 

demontavimo ir derinimo vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie yra įtraukti į Savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Viešieji 

keliai) ir dėl Priemonių derinimo vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į 

Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu 

(toliau – Vidaus keliai) . 

Šis Vilniaus rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) techninių eismo reguliavimo 

priemonių (toliau – Priemonės) įrengimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įrengimo, 

pakeitimo, demontavimo ar derinimo tvarką Savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse, kurie 

yra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos 

sprendimu (toliau – Viešieji keliai). Aprašas taip pat nustato Priemonių derinimo tvarką Savivaldybės 

vietinės reikšmės vidaus keliuose ir gatvėse, kurie nėra įtraukti į Savivaldybės vietinės reikšmės kelių 

ir gatvių sąrašą, patvirtintą Savivaldybės tarybos sprendimu (toliau – Vidaus keliai). 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisija (toliau – Komisija) sprendimus priima 



vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo 

priimtais teisės aktais, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimais, Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko potvarkiais, Lietuvos Respublikos 

tarptautinėmis sutartimis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymu, Lietuvos 

Respublikos viešojo administravimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-11 

nutarimu Nr. 1950 patvirtintomis Kelių eismo taisyklėmis, 2007-08-22 Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu Nr. 875 patvirtintomis Asmenų prašymų ir skundų nagrinėjimo viešojo 

administravimo subjektuose taisyklėmis, 2017-03-31 Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu 

Nr. T3-127 patvirtintomis Vilniaus rajono savivaldybės tvarkymo ir švaros taisyklėmis, 2010-06-09 

Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. V-146 

patvirtintomis Inžinerinių saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijomis R 

ISEP 10, 2014-02-20 Lietuvos automobilių kelių direkcijos prie Susisiekimo ministerijos direktoriaus 

įsakymu Nr. V-69 patvirtintomis automobilių kelių signalinių stulpelių techninių reikalavimų aprašu 

ir įrengimo taisyklėmis TRAT SST 14, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu 

Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-82 patvirtintomis Kelių horizontaliojo 

ženklinimo taisyklėmis, 2020-08-28 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-487 

patvirtintomis Pėsčiųjų perėjimo per kelius ir gatves organizavimo taisyklėmis, 2011-12-02 Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro įsakymu Nr. D1-933 patvirtintu statybos techninio reglamento STR 

2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“ nuostatomis, kitais 

galiojančiais teisės aktais ir šiuo Reglamentu. Pasikeitus teisės aktų redakcijai ir nesant nuostatų dėl 

pereinamojo laikotarpio, vadovaujamasi prašymo pateikimo metu galiojusia redakcija.  

 

 

1 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 27 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Kalvelių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-2867 dėl kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h 

įrengimo Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Kalvelių k., Žvėryno g. (Nr. VL8309) bei Vilniaus r. sav., 

Kalvelių sen., Žvėryno vs., Žvėryno g. (Nr. VL8309).  

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h arba 40 km/h 

įrengimui Vilniaus r. sav., Kalvelių sen., Žvėryno vs., Žvėryno g. (Nr. VL8309), kadangi KET  

129 punktas nurodo, kad „gyvenvietėse visoms transporto priemonėms leidžiama važiuoti ne didesniu 

kaip 50 km/h greičiu“, o KET 5 punktas nurodo, jog „eismo dalyviai privalo išmanyti Lietuvos 

Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymą, mokėti Taisykles ir jų laikytis“. Taip pat 

KET 6 punktas nurodo, kad „kiekvienas eismo dalyvis turi teisę naudotis keliais, laikydamasis 

Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo ir kitų įstatymų, Taisyklių ir kitų 

teisės aktų nustatytų reikalavimų, tvarkos ir apribojimų“. Komisija nusprendė įrengti kelio ženklus 

Nr. 550 „Gyvenvietės pradžia“ – Žvėrynas ir Nr. 551 „Gyvenvietės pabaiga“ – Žvėrynas, pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 2024-05-23/1. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Kalvelių seniūnija. 

 

 

2 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 27 d. R. R. prašymas Nr. A34(1)-2921 dėl informacinio 

stendo „Alpakų ūkis“ įrengimo Vilniaus r. sav., Sudervės sen., Kasmiškių k.,  

Kasmiškių g. (Nr. VL9143). 

 



NUTARTA: Informuoti, kad Lietuvos Respublikos reklamos įstatymo 12 straipsnio 5 dalis 

nustato, kad išorinė reklama turi būti įrengiama vadovaujantis projektavimą, architektūrą, statybą, 

kultūros paveldo objektų ir kraštovaizdžio apsaugą, teritorijų planavimą, eismo saugumą ir 

valstybinės kalbos vartojimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatomis bei išorinės reklamos 

įrengimo taisyklėmis. Remdamiesi Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2018 m. birželio 22 d. 

įsakymu Nr. 4-371 „Dėl išorinės reklamos įrengimo taisyklių patvirtinimo“ patvirtintų išorinės 

reklamos įrengimo taisyklių 21 punktu, pareiškėjas norėdamas gauti leidimą įrengti išorinę reklamą, 

Savivaldybės administracijai turi pateikti nustatytos formos paraišką bei išorinės reklamos įrengimo 

projektą, kurį sudaro: aiškinamasis raštas, reklaminio įrenginio suprojektuota vieta topografiniame 

plane, įrenginio matmenys nuo požeminių tinklų iki gretimybių bei sklypų ribų, kai reklaminis 

įrenginys įrengiamas žemės sklype, išorinės reklamos įrengimo vietą apibūdinantys duomenys 

(situacijos schema, viso objekto, ant kurio planuojama įrengti reklamą, esamos padėties spalvota 

nuotrauka ar projektas (kai objektas nepastatytas ar neįrengtas), išorinės reklamos spalvinis ir grafinis 

vaizdas, reklaminio įrenginio projektas bei laikiklių ir tvirtinimo mazgų brėžiniai, jei reklama 

tvirtinama laikikliais.  

Nustatytos formos paraišką ir projekto pavyzdį galite surasti interneto svetainėje 

www.vrsa.lt, skiltyje Paslaugos → Licencijos ir leidimai → Leidimų įrengti išorinę reklamą 

išdavimas. 

 

 

3 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 27 d. B. L. prašymas Nr. A34(1)-2908 bei papildomas 

2024 m. kovo 28 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Zujūnų seniūnijos prašymas 

Nr. A34(1)-2993 dėl greitį mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen.,  

Dvarykščių k., Raišių g. (Nr. VL7380) bei O. R. Mostovskos g. (Nr. VL7384). 

 

NUTARTA: Pritarti vienam greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su 

horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais  

Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Dvarykščių k.,  

Raišių g. (Nr. VL7380), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/2. 

Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių saugaus eismo 

priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele.  

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

Kitiems greitį mažinantiems kalneliams nepritarti, kadangi 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus 

rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-2068 Techninių eismo 

reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo 

(galiojančia suvestine) 10.3 ir 10.4 punktai nurodo, kad „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, 

pakeisti, demontuoti ar suderinti Priemones Savivaldybės Viešuosiuose keliuose, turi Savivaldybei 

pateikti:  

10.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma:  

10.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;  

10.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;  

10.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“ 

 

4 PRAŠYMAS: 2024 m. kovo 28 d., K. P. prašymas Nr. A34(1)-2984 dėl kelio ženklų 

įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Liubavo k., Briedžių g. (Nr. VL8281):  

http://www.vrsa.lt/


• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Briedžių g. su adreso numeriais (47, 47A, 47B, 

47C,47D, 47E,47F, 47G);  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Briedžių g. su adreso numeriais (49, 49A, 49B, 49C, 

49D, 49E, 49F);  

• Nr. 611 „Aklakelis“. 

 

• NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Briedžių g. su adreso 

numeriais (47, 47A, 47B, 47C,47D, 47E,47F, 47G);  

• Nr. 617 „Gatvės pavadinimas“ – Briedžių g. su adreso numeriais (49, 49A, 49B, 49C, 

49D, 49E, 49F);  

• Nr. 611 „Aklakelis“ įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., Liubavo k.,  

Briedžių g. (Nr. VL8281), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/3. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga pareiškėja. 

 

 

5 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 2 d. I. B. prašymas Nr. A34(1)-3053 dėl kelio ženklo 

Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ su adreso nuoroda „Žiedo g. 11A-2“ įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Mickūnų sen., Galgių k., Kerpių g. (Nr. VL8441). 

 

NUTARTA: Komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 616 „Gatvės pavadinimas“ su adreso 

nuoroda „Žiedo g. 11A-2“ įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Galgių k.,  

Kerpių g. (Nr. VL8441), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/4. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga pareiškėja. 

 

 

6 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 2 d. R. J. prašymas Nr. A34(1)-3092 dėl kelio ženklo 

Nr. 846 „Neįgalieji“ įrengimo Vilniaus r. sav., Zujūnų sen., Buivydiškių k., Parko g. (Nr. VL8612). 

 

NUTARTA: Informuoti, jog Komisija neprieštarauja kelio ženklo Nr. 846 „Neįgalieji“ su 

kelio ženklu Nr. 528 „Stovėjimo vieta“ bei papildoma lentelė Nr. 811 „Galiojimo zona į  

abi puses“ – 3 m įrengimui Vilniaus r. sav., Buivydiškių k., Parko g. (Nr. VL8612) (šalia  

Parko g. 9), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/5. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Zujūnų seniūnija. 

 

 

7 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 9 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Juodšilių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-3322 bei papildomas sodininkų bendrijos „Žibutė“  

2024 m. balandžio 24 d. Nr. A34(1)-3898 prašymas dėl kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių 

eismas draudžiamas“ su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 600 m įrengimo  

Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., Juodšilių k., Žalioji g. (Nr. VL9727). 

 

NUTARTA: Pritari kelio ženklo Nr. 304 „Krovininių automobilių eismas draudžiamas“ su 

papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 600 m įrengimui Vilniaus r. sav., Juodšilių sen., 

Juodšilių k., Žalioji g. (Nr. VL9727), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2024-05-23/6. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Juodšilių seniūnija. 

 

 



8 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 11 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Bezdonių seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-3407 dėl kelio ženklų Nr. 131 „Laukiniai gyvūnai“ 

įrengimo Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., tarp Miškonių k. ir Sakiškių k., Miškonių g. (Nr. VL8125). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklų Nr. 131 „Laukiniai gyvūnai“ įrengimui Vilniaus r. sav., 

Bezdonių sen., tarp Miškonių k. ir Sakiškių k., Miškonių g. (Nr. VL8125), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/7. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Bezdonių seniūnija. 

 

 

9 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 12 d. A. D. prašymas Nr. A34(1)-3424 dėl kelio 

ženklo Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ įrengimo Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Pasakiškių k.,  

Pušyno g. 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ bei Nr. 553 „Gyvenamosios 

zonos pabaiga“ įrengimui Vilniaus r. sav., Bezdonių sen., Pasakiškių k., Pušyno g., pagal techninių 

eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/8. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Bezdonių seniūnija. 

 

 

10 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 18 d. V. B. prašymas Nr. A34(1)-3645 dėl kelio 

ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ – 30 km/h įrengimo Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Paberžės k., 

Smėlio g. (Nr. VL7518). 

 

NUTARTA: Pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ - 30 km/h įrengimui  

Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Paberžės k., Smėlio g. (Nr. VL7518), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/9. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Paberžės seniūnija. 

 

 

11 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 18 d. V. M. prašymas Nr. A34(1)-3638 dėl greitį 

mažinančių kalnelių įrengimo Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Paberžės k., Smėlio g. (Nr. VL7518). 

 

NUTARTA: Vadovaujantis Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu Nr. A27(l)-2068 patvirtinto techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo Vilniaus 

rajono savivaldybės teritorijoje tvarkos aprašo (toliau - tvarkos aprašas) III dalies 23 punktu, ,,Greitį 

mažinantys kalneliai yra įrengiami Savivaldybės Viešuosiuose ir Vidaus keliuose su asfaltbetonio 

danga“. 

Komisija nutarė pritarti kelio ženklo Nr. 329 „Ribotas greitis“ - 30 km/h įrengimui  

Vilniaus r. sav., Paberžės sen., Paberžės k., Smėlio g. (Nr. VL7518), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/10. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Paberžės seniūnija. 

 

 

12 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 19 d. L. Ž. prašymas Nr. A34(1)-3710 dėl  

greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Paliuliškių k.,  

Paliuliškių g. (Nr. VL8429). 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 



mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Paliuliškių k.,  

Paliuliškių g. (Nr. VL8429), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2024-05-23/11. 

Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių 

saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija. 

 

 

13 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 22 d. A. P. prašymas Nr. A34(1)-3750 dėl sferinio 

kelio veidrodžio įrengimo Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Galgių k., Galgių g. (Nr. VL8433). 

 

NUTARTA: Komisija neprieštarauja sferinio kelio veidrodžio įrengimui Vilniaus r. sav., 

Mickūnų sen., Galgių k., Galgių g. (Nr. VL8433), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių 

schemą Nr. 2024-05-23/12. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas pareiškėjas. 

 

 

14 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 22 d. G. S. prašymas Nr. A34(1)-3753 dėl greitį 

mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Brinkiškių k., Žalumos g. 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Dūkštų sen., Brinkiškių k., Žalumos g., pagal 

techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/13. 

Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių 

saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Dūkštų seniūnija. 

 

 

15 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 23 d. Vilniaus rajono savivaldybės Mickūnų 

seniūnijos prašymas Nr. A34(1) – 3815 bei papildomas 2024 m. balandžio 16 d. prašymas  

Nr. A38(1)-874 dėl viešajam transportui tinkamos infrastruktūros, tai yra dėl apskritiminės formos 

greitį mažinančio kalnelio pakeitimo į trapecinės formos greitį mažinantį kalnelį Vilniaus r. sav.,  

Mickūnų sen., Galgių k., Egliškių g. (Nr. VL8434). 

 

NUTARTA: Komisija nutarė demontuoti esamą greitį mažinantį kalnelį (apskritiminės 

formos) Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Galgių k., Egliškių g. (Nr. VL8434) bei pritarti greitį 

mažinančio kalnelio (trapecinės formos) su horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais 

stulpeliais Nr. 2.4. (4 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio mažinimo priemonė“ įrengimui  

Vilniaus r. sav., Mickūnų sen., Galgių k., Egliškių g. (Nr. VL8434), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/14. 

Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių 

saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Mickūnų seniūnija. 

 

 



16 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 24 d IGNSB „Obelynas 1“ prašymas  

Nr. A34(1)-3889 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen.,  

Bukiškio k., Žiedų g. 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (apskritiminės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (2 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“ su papildoma lentele Nr. 801 „Atstumas iki objekto“ – 10 m įrengimui Vilniaus 

r. sav., Avižienių sen., Bukiškio k., Žiedų g., pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2024-05-23/15. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga IGNSB „Obelynas 1“. 

 

 

17 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 25 d. sodininkų bendrijos „Periodika“ prašymas 

Nr. A34(1)-3946 dėl kelio ženklo Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ įrengimo Vilniaus r. sav.,  

Sudervės sen., Mikališkių k., Saulėtojoje g. 

 

NUTARTA: Nepritarti kelio ženklo Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ įrengimui Vilniaus r. sav., 

Sudervės sen., Mikališkių k., Saulėtojoje g., kadangi pagal 2023-11-03 Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)- 2068 techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 

12 punktą, kelio ženklus Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ ir 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ galima 

įrengti kai: 

12.1. tai yra gatvė;  

12.2. gatvė baigiasi aklakeliu;  

12.3. teritorija palei gatvę yra visiškai urbanizuota. 

 

 

18 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 26 d. J. B. prašymas Nr. A34(1)-3987 dėl kelio 

ženklo Nr. 332 „Sustoti draudžiama“ įrengimo Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., Dukelių k.,  

Dukelių g. (Nr. VL7083). 

 

NUTARTA: Komisija nutarė pritarti kelio ženklo Nr. 333 „Stovėti draudžiama“ įrengimui 

Vilniaus r. sav., Rudaminos sen., Dukelių k., Dukelių g. (Nr. VL7083), pagal techninių eismo 

reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/16. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakingas Rudaminos seniūnija. 

 

 

19 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 29 d. R. J. prašymas Nr. A34(1)-4027 dėl greitį 

mažinančio kalnelio įrengimo Vilniaus r. sav., Rukainių sen., Užukenės k.,  

Užukenės g. (Nr. VL8820). 

 

NUTARTA: Nepritarti greitį mažinančio kalnelio įrengimui Vilniaus r. sav., Rukainių sen., 

Užukenės k., Užukenės g. (Nr. VL8820), kadangi 2023 m. lapkričio 3 d. Vilniaus rajono savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymo Nr. A27(1)-2068 Techninių eismo reguliavimo priemonių 

įrengimo Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje komisijos tvarkos aprašo (galiojančia suvestine) 

10.3 ir 10.4 punktai nurodo, kad „fizinis arba juridinis asmuo, norintis įrengti, pakeisti, demontuoti 

ar suderinti Priemones Savivaldybės Viešuosiuose keliuose, turi Savivaldybei pateikti:  

10.3. norint įrengti greitį mažinantį kalnelį arčiau nei 30 m nuo esamų gyvenamųjų 

pastatų, privaloma:  

10.3.1. pateikti greitį mažinančio kalnelio schemą pagal norimą įrengimo vietą;  



10.3.2. pateikti gretimų gyvenamųjų pastatų visų savininkų raštiškus sutikimus;  

10.4. Pasikeitus esamų gyvenamųjų pastatų savininkams, laikoma, kad raštiškas sutikimas 

greitį mažinantį kalnelį įrengti arčiau nei 30 m galioja neterminuotai, jeigu per 6 mėnesius nuo 

nekilnojamojo turto įsigijimo dienos naujieji savininkai dėl šio sutikimo nepareiškia rašytinių 

pretenzijų.“ 

 

 

20 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 29 d. G. L. K. prašymas Nr. A34(1)-4025 dėl kelio 

ženklų Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ perkėlimo į Žiedų g. ir Jurginų g. sankryžą bei kelio ženklų 

Nr. 553 „Gyvenamosios zonos pabaiga“ įrengimo Vilniaus r. sav., Avižienių sen., Bajorų k. 

 

NUTARTA: Informuoti, kad kelio ženklai Nr. 552 „Gyvenamoji zona“ su Vilniaus rajono 

savivaldybės administracija nebuvo derinti, todėl pagal tvarkos aprašo galiojančios suvestinės  

3 punktą, „draudžiama savavališkai įrengti Priemones Savivaldybės Viešosiose ir Vidaus keliuose be 

Techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimo komisijos (toliau – Komisija) suderinimo. 

Priemonės įrengiamos, keičiamos ar demontuojamos vadovaujantis suderinta schema arba 

projektu.“ 

 

 

21 PRAŠYMAS: 2024 m. balandžio 30 d. Vilniaus rajono savivaldybės administracijos 

Nemenčinės seniūnijos prašymas Nr. A34(1)-4059 dėl greitį mažinančio kalnelio įrengimo  

Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinėje, Piliakalnio g. (Nr. VL7723). 

 

NUTARTA: Pritarti greitį mažinančio kalnelio (apskritiminės formos) su horizontaliuoju 

ženklinimu Nr. 1.25., signaliniais stulpeliais Nr. 2.4. (2 vnt.) ir kelio ženklais Nr. 151 „Greičio 

mažinimo priemonė“ įrengimui Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., Nemenčinėje,  

Piliakalnio g. (Nr. VL7723), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą  

Nr. 2024-05-23/17. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Nemenčinės miesto 

seniūnija. 

 

 

PAPILDOMAI SVARSTYTA:  

 

1. 2023 m. rugpjūčio 7 d. R. B. prašymas Nr. A34(1)-7339 dėl greitį mažinančio kalnelio 

įrengimo Vilniaus r. sav., Riešės sen., Pikeliškių k., Pikeliškių g. (Nr. VL8207) bei esamo 

apskritiminės formos greitį mažinančio kalnelio pakeitimo į trapecinės formos greitį mažinantį 

kalnelį Vilniaus r. sav., Riešės sen., Pikeliškių k., Beržų g. (Nr. VL8207). 

 

NUTARTA: Pakeisti esamą apskritiminės formos greitį mažinantį kalnelį į trapecinės 

formos greitį mažinantį kalnelį Vilniaus r. sav., Riešės sen., Pikeliškių k., Beržų g. (Nr. VL8207), 

pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą Nr. 2024-05-23/18.  

Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių 

saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

Pritarti greitį mažinančio kalnelio trapecinės formos įrengimui Vilniaus r. sav., Riešės sen., 

Pikeliškių k., Pikeliškių g. (Nr. VL8207), pagal techninių eismo reguliavimo priemonių schemą 

Nr. 2024-05-23/18.  



Trapecinės formos kalnelis turi būti įrengiamas vadovaujantis 2010-06-09 Lietuvos 

automobilių kelių direkcijos prie susisiekimo ministerijos direktoriaus įsakymo Nr. V-146 Inžinerinių 

saugaus eismo priemonių projektavimo ir naudojimo rekomendacijų R ISEP 10 6 lentele. 

Už techninių eismo reguliavimo priemonių įrengimą atsakinga Riešės seniūnija. 

 

 

2. 2024 m. gegužės 13 d. asociacijos „Horsburg“ prašymas Nr. A34(1)-4474 dėl kelio 

ženklų Nr. 329 „Ribotas greitis“, greitį mažinančio kalnelio, Nr. 113 „Vingis į dešinę“ bei Nr. 109 

„Šalutinis kelias iš dešinės“ įrengimo Vilniaus r. sav., Maišiagalos sen., valstybinės reikšmės 

rajoniniame kelyje Nr. 5214 Bukiškis-Maišiagala. 

 

NUTARTA: Savivaldybė informuoja, kad valstybinės reikšmės rajoninis kelias Nr. 5214 

Bukiškis – Maišiagala yra įtrauktas į valstybinės reikšmės automobilių kelių sąrašą, patvirtintą 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018-11-14 nutarimu Nr. 1132. Pagal Lietuvos Respublikos kelių 

įstatymo 4 straipsnio 2 dalį, „valstybinės reikšmės keliai išimtine nuosavybės teise priklauso 

valstybei. Juos patikėjimo teise valdo, naudoja ir jais disponuoja akcinė bendrovė Via Lietuva, kurios 

visos akcijos nuosavybės teise priklauso Lietuvos valstybei <...>“. 

Savivaldybė, palaiko gyventojo nuomonę, kad reikėtų sumažinti greitį bei užtikrinti eismo 

saugumą. Komisija persiųs pagal kompetenciją akcinei bendrovei „Via Lietuva“ išnagrinėti 

asociacijos „Horsburg“ prašymą.  

 

 

3. 2024 m. kovo 1 d. Vilniaus rajono savivaldybės Nemenčinės miesto seniūnijos 

prašymas Nr. A38(1)-464 dėl rezervuotų vietų įrengimo Vilniaus r. sav., Nemenčinės m. sen., 

Nemenčinėje ties Švenčionių g. 11, Švenčionių g. 14, Švenčionių g. 19. 

 

NUTARTA: Informuojame, kad kelio ženklas Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ pagal 

tvarkos aprašo galiojančios suvestinės 18 punktą, „Kelio ženklas Nr. 531 „Rezervuota stovėjimo 

vieta“ Savivaldybės teritorijoje neįrengiamas , nes nėra nustatytos specialių leidimų išdavimo 

tvarkos“.  

Pažymime, kad sklypai, kurių unikalūs numeriai (4400-2209-4120, 4400-2676-9851, 4400-

2394-7728), priklauso nuosavybės teise Vilniaus rajono savivaldybei, todėl Komisija neprieštarauja, 

kad Nemenčinės miesto seniūnija įrengtų minėtuose sklypuose ženklus su automobilių numeriais 

savo lėšomis. 

Papildomai pažymime, kad Švenčionių g. 19 ir Švenčionių g. 14 automobilių stovėjimo vietos 

turi būti pažymėtos horizontaliuoju ženklinimu Nr. 1.1. vadovaujantis 2012-01-31 Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-83 patvirtintomis Kelio ženklų įrengimo ir 

vertikaliojo ženklinimo taisyklėmis, 2012-01-31 Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro įsakymu 

Nr. 3-82 patvirtintomis Kelių horizontaliojo ženklinimo taisyklėmis. 

 

 

 

 

Posėdžio pirmininkas                                              Jurijus Jelinskis 

                   (parašas) 

 

Posėdžio sekretorė                                                   Ana Borovik 

                   (parašas) 


